道 ヘ ル プ 協 第 ５ ３ 号

高 福 第 ２ ０ ０ ０ 号

令 和 ６ 年 １ １ 月 ５ 日

訪問介護事業者 各位

北海道ホームヘルプサービス協議会

会 長       岩 田  志 乃

北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課

介護運営担当課長  佐々木  徳 則

令和６年度ホームヘルプサービス実態調査の実施について（依頼）

 日頃より、北海道における高齢者福祉の推進につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、北海道ホームヘルプサービス協議会制度推進委員会では、道内の訪問介護事業所を取り巻く厳しい経

営環境等を把握し、国に対する次期介護保険制度改正及び報酬改定に向けた提言・要望などに必要な基礎資料

とするため、事業所の経営状況や課題の把握、今後の介護報酬改定に必要な視点等に関する実態調査を次のと

おり実施することとなりました。

なお、本調査は、北海道ホームヘルプサービス協議会と北海道との合同調査となっており、ご回答いただい

た内容は、関係行政機関・団体で共有し、国への要望等に活用させていただきますことを、ご承知おき願いま

す。

また、ご回答いただいた内容は、北海道ホームヘルプサービス協議会及び北海道にて厳正に管理し、個別の

事業所名を公表したり、本調査の目的外で使用することはありません。

時節柄大変ご多忙とは存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、何卒ご協力のほどお願い申し上げます。

記

１ 調査内容

  別紙調査票のとおり

２ 回答方法

北海道電子自治体共同システム（電子申請システム）

下記「ＵＲＬ」からアクセス、又は「ＱＲコード」の読み込みにより、回答してください。

【ＵＲＬ】                【ＱＲコード】 QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。

   https://www.harp.lg.jp/FOuhCcc5

なお、上記ＵＲＬ又はＱＲコードへのアクセスが難しい場合は、別紙に記入の上、下記宛てメール・ＦＡＸ

送信又は紙媒体の送付により回答をお願いします。

３ 回答期限 令和６年１２月３日（火）

４ 問い合わせ・提出先

  ※問い合わせ受付時間：９時～１７時３０分（土日・祝日を除く）

  ■調査票内容に関する問合せ・メール等による提出先（電子申請システム回答が難しい場合）

      北海道ホームヘルプサービス協議会事務局

   北海道社会福祉協議会 地域福祉部地域福祉課（担当：中澤・山崎）

   〒060-0002 札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２．７ ２階

    TEL：011-241-3977 ／ FAX：011-271-3956 ／ E-Mail：d-homehelp@dosyakyo.or.jp

  ■電子申請システムに関する問合せ

   北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課事業運営係（担当：村下・田中）

   〒060-8558 北海道札幌市中央区北３条西６丁目

     TEL：011-204-5935／ FAX：011-232-8308 ／ E-mail：hofuku.kouhuku1@pref.hokkaido.lg.jp

https://www.harp.lg.jp/FOuhCcc5
mailto:d-homehelp@dosyakyo.or.jp